

Nota van Inlichtingen

Aanbesteding schoonmaakonderhoud en glasbewassing Friesland College

Naam : **Nota van Inlichtingen**
Besteknummer : 0601-36-2014
Datum : 24 april 2014

Naam : Nota van Inlichtingen
Besteknummer : 0601-36-2012
Datum : 24 april 2014

Behorende bij en integraal onderdeel uitmakend van de aanbestedingsstukken ter zake van de aanbesteding Schoonmaakonderhoud & Glasbewassing ten behoeve van het Friesland College.

Naar aanleiding van de gestelde vragen is deze geanonimiseerde Nota van inlichtingen opgesteld. De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Deze Nota van Inlichtingen is gepubliceerd op TenderNed.nl en is voor alle Inschrijvers bindend.

Inhoud:	Blad
Mededelingen	3
Overzicht van de gestelde vragen en antwoorden.	5

Separaat als bijlage toegevoegd:

- Bijlage B Eigenverklaring perceel 1 en 2
- Bijlage H2 Verklaring Concern
- Bijlage J2 Overeenkomst 0601-36-2014
- Bijlage M2 Overname personeel
- Bijlage Q Checklist 0601-36-2014
- Bijlage P Inschrijfdocument 0601-36-2014 Casus

Mededelingen

Mededelingen na aanleiding van de bestekpresentatie en de schouwing op 16 april 2014

Casussen:

In de bijgevoegde Bijlage P Inschrijfdocument 0601-36-2014 Casus, treft u de toegevoegde beoordelingseenheden op de gestelde vragen aan.

Bijlage F Formulier Social Return vervalt uit de aanbesteding.
In casus 4 zijn specifieke beoordelingseenheden aangegeven.

Locatie jouterweg:

Het Friesland College heeft het voornemen om de locatie Jouterweg per 18 augustus 2014 te laten vervallen.
Het voornemen is om de gebruikers van deze locatie onder te verdelen in de locatie Sportstad en een nieuwe locatie.

U dient voor uw inschrijving uit te gaan van de calculatiebladen inclusief de locatie Jouterweg. Indien het voornemen van het Friesland College een bevestigend karakter krijgt, vindt er na gunning op basis van de aangeleverde kengetallen en overige calculatiegegevens een mutatie plaats.

Aanbieden prijsvoorstel:

U dient in uw papieren versie van uw voorstel uitsluitend (per perceel) de tabbladen 1.0-Contractblad en 1.1-Jaarprijzen uitgeprint toe te voegen.
Het gehele calculatiemodel dient digitaal te worden aangeboden.

Beantwoording van casussen:

De beantwoording op de vragen van de casussen 1 t/m 7 dient u, zoals omschreven in de aanvraag, geanonimiseerd aan te bieden.

Indien u gebruik wenst te maken van vermelding van referenties m.b.t. schoonmaakonderhoud, dient u dit uitsluitend te doen door het aangeven van de functie van het gebouw (onderwijslocatie, kantoorgebouw, etc) en de plaats waar deze locatie zich bevindt.

Indien u gebruik wenst te maken van vermelding van referenties m.b.t. Sociaal Return, dient u dit uitsluitend te doen door het aangeven van de functie van het gebouw (onderwijslocatie, kantoorgebouw, etc) en de plaats waar deze locatie zich bevindt.

Na een eventuele voorlopige gunning wordt door het Friesland College de specifieke informatie ter verifiëring opgevraagd. Indien blijkt dat de verstrekte specificatie niet voldoet behoudt het Friesland College zich het recht voor om de voorlopige gunning in te trekken.

Naam	: Nota van Inlichtingen
Besteknummer	: 0601-36-2012
Datum	: 24 april 2014

Virtuele tour:

Tijdens het samenstellen van de Nota van Inlichtingen zijn er geen verdere virtuele tours van de locaties beschikbaar gesteld.

Toelichting punt 9.5 Bijlage A Programma van Eisen:

Het Friesland College heeft sterke contacten met het bedrijfsleven. Dit vertaalt zich in een goede samenwerking tussen de diverse opleidingsmogelijkheden met het bedrijfsleven, zoals het voldoende beschikbaar stellen van stageplekken en de integratie van de opleidingen afgestemd op het bedrijfsleven. De inschrijver dient er rekening mee te houden dat het Friesland College, met name in de opleiding facilitair, een bijdrage verwacht in de vorm van het geven van b.v. gastcolleges en indien van toepassing en waar mogelijk/wenselijk dient scholing van de medewerkers van de inschrijver door het Friesland college bespreekbaar zijn.

Overzicht van de gestelde vragen en antwoorden.

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en antwoorden.

Vraag nr.	Document	Paragr./art	Blz.	Onderwerp	Vraag van Inschrijver
1	Inschrijfdocument	7.4	17	Gegevens voorcalculatie	Zijn de kosten budget schoonmaakwerkzaamheden voor werkzaamheden op afroep of met een vaste frequentie? Maakt dit bedrag onderdeel uit van de maandelijkse factuur of na uitvoering werkzaamheden?
	Antwoord	In principe staan de frequenties vast. De werkzaamheden dienen na uitvoering en akkoord te worden gefactureerd.			
2	Inschrijfdocument	6 en 7.10	15 en 22	Indienen offerte	Dienen we per perceel een offerte in te dienen of mogen we de documenten voor beide percelen in 1 envelop aanleveren?
	Antwoord	Beide percelen kunnen in één enveloppe worden ingediend.			
3	Inschrijfdocument	7.10	23	Casus 2	Dienen we de vraag voor de hoogfrequente (zie kop casus) of de laagfrequente werkzaamheden te beantwoorden (zie alinea 4)?
	Antwoord	Zie bijlage Q, toegevoegd bij deze nota van Inlichtingen			
4	Inschrijfdocument	7.10	24	Casus 3, 4, 5, 6 en 7	U vraagt om geen gewenst antwoord te geven maar onze visie. Hoe gaat u dit beoordelen?
	Antwoord	Zie bijlage Q, toegevoegd bij deze nota van Inlichtingen			
5	Programma van eisen	2.3	4	Resultaatgericht schoonmaken	Wordt er in het huidige contract ook gewerkt o.b.v. resultaatgerichte schoonmaak?
	Antwoord	Het huidige contract is bij aanvang gestart met een inspanningsgerichte uitvoering. Ca. drie jaar geleden is overgegaan op een resultaatgerichte aansturing.			
6	Inschrijfdocument	3.7	7	Dagschoonmaak	Wordt er momenteel ook gedurende de dag schoongemaakt?
	Antwoord	Het huidige contract is bij aanvang gestart met een uitvoering in middag en avond. Ca. drie jaar geleden is overgegaan op een uitvoering gedurende de dag.			

Naam : Nota van Inlichtingen
 Besteknummer : 0601-36-2012
 Datum : 24 april 2014

Vraag nr.	Document	Paragr./art	Blz.	Onderwerp	Vraag van Inschrijver
7	Bijlage K Aanwijzingen kwaliteitsontwerp	Bijlage K	Punt 3	Reikhoogte	Bij punt 3 geeft u aan dat onder reikhoogte 350 cm dient te worden gelezen. Dit is erg hoog. In de beoordelingshandleiding van VSR wordt uitgegaan van 220 cm. Kunt u akkoord gaan met aanpassing naar 220 cm? Zo niet, kunt u aangeven waarom?
	Antwoord	De aanbestedende dienst gaat akkoord met een reikhoogte van 220 cm.			
8	Plan Social Return invulling	Bijlage F			Dient dit formulier ingevuld te worden en bij de offerte gevoegd worden of is dit een voorbeeld hoe we het contractueel gaan invullen?
	Antwoord	Zie mededelingen Casussen.			
9	Overeenkomst	Art 3.1	2	werktijden	Genoemde werktijden in art 3.1 wijken af van werktijden genoemd in het programma van eisen art 3.2 pag 5. Welke tijden dienen wij aan te houden?
	Antwoord	De genoemde werktijden bij Art. 3.1 van de overeenkomst betreffen de „normale” werktijden volgens de huidig geldende CAO. De werktijden genoemd in het Programma van Eisen betreft de feitelijke tijdspanne van het uitvoeringsproces. De definitieve werktijden worden na gunning in overleg vastgesteld.			
10	Inschrijf document	Art 3.3	5	contractduur	Vermelde contractduur van 4 jaar met opzegtermijn 3 maanden en verlengingsoptie van 2 x 2 jaar wijkt af van de contractduur en opzegtermijn die is opgenomen in artikel 11.I en 11.II van de overeenkomst. Wat is de juiste beoogde contractduur?
	Antwoord	Het contract wordt conform het gunningsproces aangegaan voor de duur van 4 jaar met een opzegtermijn van 6 (maanden) maanden. In aansluiting op de periode van vier (4) jaar kan de opdrachtgever doen besluiten om de overeenkomst met twee (2) keer twee (2) jaar te verlengen.			
11	Overeenkomst	Art 12.I	6	Aansprakelijkheid	De hier opgenomen “aansprakelijkheid voor alle schade” impliceert zogenaamde ‘onbeperkte aansprakelijkheid’. Dit is vrij ongewoon in de branche. Wij stellen voor de aansprakelijkheid te beperken tot directe schade en tot het bedrag van € 2.000.000 , gelijk aan het door u in artikel 12.IV gevraagde verzekerde bedrag.
	Antwoord	Dit is aangepast. Bijlage J2 is gewijzigd en toegevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.			

Naam : Nota van Inlichtingen
 Besteknummer : 0601-36-2012
 Datum : 24 april 2014

Vraag nr.	Document	Paragr./art	Blz.	Onderwerp	Vraag van Inschrijver
12	Algemeen, NvI				De data indienen vragen en NvI liggen vrij vroeg in het tendertraject. Het is onze ervaring dat doorgaans in een later moment meer (operationele) vragen ontstaan. Is er nog gelegenheid die vragen dan te stellen?
	Antwoord	Tussen de publicatiedatum 8 april j.l. en de uiterste datum van inlevering van te stellen vragen, is een periode van twee weken opgenomen. De aanbestedende dienst betwist uw opmerking „vrij vroeg in het traject”. Desondanks wordt de mogelijkheid geboden om na deze Nota van Inlichtingen alsnog vragen te stellen. Deze vragen dienen uiterlijk op 2 mei a.s. vóór 12:00 uur bij de aanbestedende dienst te zijn aangeboden. Indien van toepassing vindt de beantwoording uiterlijk op 8 mei a.s. plaats.			
13	Overeenkomst			Stakingen	Er staat in de overeenkomst niets opgenomen over stakingen. Als werkgever hebben wij geen enkele invloed op stakingen. Sterker nog, wij zijn wettelijk ook in het geheel niet gerechtigd het stakingsrecht te breken. In geval van stakingen staat de werkgever dus “met de rug tegen de muur”. Graag zien wij stakingen – evt beperkt tot landelijke stakingen opgenomen als overmacht. Zo nee, waarom niet? Bent in dat geval wel bereid af te zien van een beroep op kortingen/boetes en een beroep op wanprestatie?
	Antwoord	Als de staking te wijten is aan persoonlijke omstandigheden van de dienstverlener, bijvoorbeeld doordat hij zelf de werkstaking heeft veroorzaakt door niet in te gaan op gerechtvaardigde eisen van zijn personeel, is de staking aan zijn schuld te wijten en niet aan te merken als overmacht. Een staking in de gehele bedrijfstak zal niet voor rekening van de inschrijver komen en zal ressorteren onder overmacht. Bijlage J2 is gewijzigd en toegevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.			
14	Bijlage J	Art. 12.I en 12.II	6	Aansprakelijkheid	In de overeenkomst in art. 12.I en 12.II worden geen bedragen genoemd over de vrijwaring en aansprakelijkheid. I.v.m. de afgesloten aansprakelijkheidsverzekering stellen wij een plafondbedrag voor van max. 35 miljoen per aanspraak en max. 70 miljoen per verzekeringsjaar.
	Antwoord	Dit is aangepast. Bijlage J2 is gewijzigd en toegevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.			
15	PvE	4.4	9	Prijsniveau	In de PvE paragraaf 4.4 staat dat alle tarieven en prijzen dienen te zijn gebaseerd op het loon- en prijspeil van het geldende CAO jaar 2013. Kunnen wij ervan uitgaan dat u het jaar 2014 bedoelt?
	Antwoord	Omdat de CAO onderhandelingen (nog) niet zijn afgerond dienen de tarieven en prijzen gebaseerd te zijn op prijspeil 2013. Een eerstvolgende verhoging kan pas plaatsvinden zodra de CAO onderhandelingen zijn afgerond.			

Naam : Nota van Inlichtingen
 Besteknummer : 0601-36-2012
 Datum : 24 april 2014

Vraag nr.	Document	Paragr./art	Blz.	Onderwerp	Vraag van Inschrijver
16	Inschrijfdocument	Par. 7.10	22	Casussen	Mogen ter beantwoording en verduidelijking van de casussen ook bijlagen worden toegevoegd?
	Antwoord	Zie mededelingen Casussen.			
17	Bijlage J	Art. 4.9			Is Opdrachtgever bereid dat dergelijke gevallen altijd schriftelijk worden bevestigd? Opdrachtnemer heeft uit hoofde van goed werkgeverschap en vanuit de Code Verantwoordelijk Marktgedrag in de schoonmaak- en glazenwassersbranche bepaalde verplichtingen jegens haar werknemers. In dat verband dient en wenst Opdrachtnemer klachten van Opdrachtgever in de richting van de werknemer te kunnen onderbouwen; een op schrift gestelde klacht van Opdrachtgever helpt daarbij.
	Antwoord	Indien deze situatie zich voordoet, wordt dit door de opdrachtgever schriftelijk bevestigd.			
18	Bijlage J	Art. 12.1			Is Opdrachtgever bereid overeen te komen, dat partijen over en weer aansprakelijkheid voor indirecte schade (hoe ook genaamd) uitsluiten en ter zake ook geen vrijwaring verlenen? Zo nee, is Opdrachtgever dan bereid - voor ondertekening van de Overeenkomst - te aanvaarden dat Opdrachtnemer elke aansprakelijkheid voor indirecte schade (hoe ook genaamd en waaruit ook bestaand) en de door haar ter zake verleende vrijwaring beperkt is tot het bedrag dat ter zake door haar AVB-verzekeraar wordt vergoed? Opdrachtnemer verstaat onder indirecte schade in elk geval: gevolgschade, handelsverlies, gederfde winst, gemiste besparingen en/of schade door bedrijfsstagnatie.
	Antwoord	Dit is worden aangepast. Bijlage J2 is gewijzigd en toegevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.			

Naam : Nota van Inlichtingen
 Besteknummer : 0601-36-2012
 Datum : 24 april 2014

Vraag nr.	Document	Paragr./art	Blz.	Onderwerp	Vraag van Inschrijver
19	Bijlage J	Art. 12.1			Is Opdrachtgever tevens bereid overeen te komen, dat Opdrachtnemer aansprakelijkheid voor directe personen- en zaakschade (die tijdens de uitvoering van de overeenkomst door een toerekenbare tekortkoming in de nakoming ervan door Opdrachtnemer, een medewerker van Opdrachtnemer en/of een door Opdrachtnemer ingeschakelde derde is veroorzaakt, of waarvoor Opdrachtnemer op grond op grond van de wet aansprakelijk is) te allen tijde beperkt is tot maximaal € 1 mio per gebeurtenis of samenhangende reeks van gebeurtenissen en tot maximaal € 1,5 mio per jaar (tenzij er sprake is van opzet of grove schuld van Opdrachtnemer)?
	Antwoord	Dit is aangepast. Bijlage J2 is gewijzigd en toegevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.			
20	Inschrijvings document	3.3	5	Contractduur	Er wordt gesproken over een opzegtermijn van 3 maanden en een opzegtermijn van 6 maanden. Welke is correct?
	Antwoord	Zie antwoord op vraag 10.			
21	Inschrijvings document	3.4	5	Europese Aanbesteding, percelen	Is het mogelijk dat 1 inschrijver beide percelen gegund krijgt?
	Antwoord	Ja, dit behoort tot de mogelijkheden.			
22	Inschrijvings document	3.8	8	Locaties schouwing	Bij aanvang van de schouwing werd verteld dat de locatie Jousterweg komt te vervallen. Kunt u toelichten hoe we hier in de calculatie mee om moeten gaan?
	Antwoord	Zie mededelingen Locatie Jousterweg.			

Naam : Nota van Inlichtingen
 Besteknummer : 0601-36-2012
 Datum : 24 april 2014

Vraag nr.	Document	Paragr./art	Blz.	Onderwerp	Vraag van Inschrijver
23	Inschrijvings document	6.	15	Vormvereisten	Er staat: "De Inschrijving dient in drievoud:" Klopt het dat dit moet zijn: "De Inschrijving dient te bestaan uit" & Mag het origineel en de twee losbladige enkelzijdige exemplaren elk in een ringband worden aangeboden, waarbij op 1 ringband wordt gemerkt met 'origineel'?
	Antwoord	Dit is akkoord.			
24	Bijlage B			Eigen Verklaring	Dient voor zowel perceel 1 als voor perceel 2 een Eigen Verklaring te worden overlegd of volstaat één Eigen Verklaring voor beide percelen?
	Antwoord	Één eigen verklaring voor beide percelen is voldoende.			
25	Bijlage B			Eigen Verklaring	In de bijgesloten Eigen Verklaring heeft Opdrachtgever niet aangevinkt welke paragrafen van toepassing zijn op deze aanbesteding. Tevens ontbreekt op pagina 1 het referentienummer van de aanbesteding. Kunt u beiden gegevens toevoegen?
	Antwoord	Het betreft een PDF document waarin de gegevens reeds waren ingevoerd, deze is opnieuw samengesteld. Bijlage B2 is toegevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.			
26	Inschrijfdocument	7.10	22	Wijze van beoordelen G3	Is het toegestaan om bijlagen bij te sluiten bij de beantwoording van de casussen?
	Antwoord	Ja dit is toegestaan, mits de bijlagen anoniem zijn opgesteld zoals in punt 7.10 van het inschrijfdocument is omschreven.			
27	Bijlage J	3.a.3		Schoonmaakovereenkomst; Werktijden	Lid III: ..."staan onder voortdurend toezicht.... Wat bedoelt u met "voortdurend"?
	Antwoord	Tijdens het uit te voeren schoonmaakproces dient er toezicht aanwezig te zijn.			

Naam : Nota van Inlichtingen
 Besteknummer : 0601-36-2012
 Datum : 24 april 2014

Vraag nr.	Document	Paragr./art	Blz.	Onderwerp	Vraag van Inschrijver
28	Bijlage J	6.6		Schoonmaakovereenkomst: Hulpmiddelen	Lid VI: "De Opdrachtnemer behoeft voor hij tot gebruik overgaat schriftelijke instemming van de opdrachtgever" Bedoelt u hiermee dat wij u toestemming moeten vragen voor wij schoonmaakhulpmiddelen inzetten?
	Antwoord	De schriftelijke toestemming betreft, naast de inzet van reinigingsproducten, het inzetten van machines en hulpmaterialen (b.v. hoogwerkers i.v.m. vloerdruk). Voor het gebruik van hulpmiddelen in de zin van werkwagens, stofzuiger, e.d. behoeft geen toestemming te worden gevraagd indien deze voldoen aan de bij krachtens de wet gestelde eisen.			
29	Bijlage J	10.3		Schoonmaakovereenkomst; Prijsaanpassing	Lid III: Wanneer mag de eerste prijsverhoging worden doorgevoerd? Is dit per 18 aug 2015? Dan is het prijspeil 2014 dus van toepassing?
	Antwoord	Zie antwoord op vraag 15.			
30	Bijlage J	11.1		Duur van de overeenkomst	Lid I: U spreekt over een looptijd van onbepaalde tijd. In paragraaf 3.3. van het inschrijfdocument heeft u het echter over een contractduur van 4 jaar, met 2 x 2 optie jaren. Welke informatie is juist?
	Antwoord	Zie antwoord op vraag 10.			
31	Bijlage J	12		Schoonmaakovereenkomst: Aansprakelijkheid	Vermelden van opdrachtgever als begunstigde kan verzekeringstechnisch op een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering niet. Schade aan derden bijvoorbeeld wordt met derden geregeld en niet met opdrachtgever
	Antwoord	Dit is aangepast. Bijlage J2 is gewijzigd en toegevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.			
32	Bijlage J	12		Schoonmaakovereenkomst: Aansprakelijkheid	Momenteel is opdrachtnemer verzekerd voor materiele en letselschade van maximaal € 5.000.000,00 per aanspraak. Opdrachtnemer is extra verzekerd voor vermogensschade van maximaal € 500.000,00 per aanspraak. Voldoet dit aan de eisen of is bij gunning een verhoging van dit extra verzekerde bedrag noodzakelijk?
	Antwoord	Dit is aangepast. Bijlage J2 is gewijzigd en toegevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.			

Naam : Nota van Inlichtingen
 Besteknummer : 0601-36-2012
 Datum : 24 april 2014

Vraag nr.	Document	Paragr./art	Blz.	Onderwerp	Vraag van Inschrijver
33	Bijlage J	12		Schoonmaakovereenkomst: Aansprakelijkheid	Voor opzicht schades worden een maximaal bedrag van € 2.000.000,00 gevraagd. Dit is ver boven de gangbare verzekerde bedragen voor opzicht. Is hier een speciale reden voor?
	Antwoord	Dit is aangepast. Bijlage J2 is gewijzigd en toegevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.			
34	Bijlage M			Overname personeel	In regel 36, kolom U staat vermeld: tevens 218,00 uur werkzaam op locatie Antillenstraat 3. Deze gegevens lijken ons niet juist. Kunt u ons de juiste gegevens aanleveren?
	Antwoord	Het aantal uren bedraagt 18,00 uur. Bijlage M2 is gewijzigd en toegevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.			
35	Bijlage M			Overname personeel	In regel 71 en 72 staat vermeld dat deze personen 1 dag per week werkzaam zijn. In kolom U staat dat zij tevens 20,00 uur werkzaam zijn bij FC Jouterweg. Deze gegevens lijken ons niet juist. Kunt u ons de juiste gegevens aanleveren?
	Antwoord	De verkregen gegevens zijn één op één overgenomen. Wij zullen deze vraag wederom uitzetten.			
36	Bijlage M			Overname personeel	In regel 69, kolom L staat vermeld dat deze persoon 4 dagen per week werkzaam is. Zijn deze gegevens correct?
	Antwoord	Zie antwoord op vraag 35.			
37	Programma van Eisen	2.1	4	Plaats schoonmaakonderhoud in het Friesland College	Bij het 2de argument beschrijft u dat waardevolle en realistische leer-werkomgeving van essentieel belang is voor PGL. Wie of wat bedoelt u met PGL?
	Antwoord	PGL staat voor: Praktijk Gestuurd Leren.			
38	Programma van Eisen	2.1	4	Plaats schoonmaakonderhoud in het Friesland College	Bij het 3de argument staat de volgende zin: "Scholing door het FC van medewerkers van de uitvoerende partij". Wat bedoelt u precies hiermee?

Naam : Nota van Inlichtingen
 Besteknummer : 0601-36-2012
 Datum : 24 april 2014

Vraag nr.	Document	Paragr./art	Blz.	Onderwerp	Vraag van Inschrijver
	Antwoord	Zie mededelingen: Toelichting punt 9.5Bijlage a Programma van Eisen.			
39	Programma van Eisen	2.3	4	Resultaatgericht	U wenst een resultaat gericht contract en u wenst een vlekkeloze overgang naar het nieuwe contract. Daarom vragen wij u of het huidige contract inspannings- of resultaatgericht is?
	Antwoord	Zie antwoord op vraag 5.			
40	Inschrijfdocument	7	17	Gunningsprocedure	Wij gaan er van uit dat de afgegeven budgetten gebaseerd op prijspeil 2013 . Betekent dit dat de verhoging van 2014 nog moet plaatsvinden?
	Antwoord	Dit is juist, zie antwoord op vraag 15.			
41	Inschrijfdocu-ment	n.v.t.	n.v.t.	Checklist	Het is ons niet geheel duidelijk hoe onze offerte moet zijn opgebouwd. Kunt u een checklist aanleveren met daar in de door u gewenste volgorde van documenten in de offerte?
	Antwoord	Een checklist is als bijlage P toegevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.			
42	Bijlage H Verklaring concern	n.v.t.	n.v.t.	Verklaring concern	Kunt u de concernverklaring tevens in Word beschikbaar stellen, zodat wij deze kunnen toevoegen aan onze offerte?
	Antwoord	De bijlage H2 is als MS Word document toegevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.			
43	Bijlage B Eigen verklaring	n.v.t.	n.v.t.	Bijlage B Eigen verklaring	Een aantal pagina's van de Eigen verklaring worden niet juist weergegeven, zoals pagina 1, 3 en 4. Kunt u bijlage B opnieuw beschikbaar stellen?
	Antwoord	Het betreft een PDF document waarin de gegevens reeds waren ingevoerd, deze is opnieuw worden samengesteld. Bijlage B2 is toegevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.			